
 
 
 
 
 
 
 
 

[Z] ZowoSmart® BrushX Plus XZ60 14.11.2023 MSC   Strana 1 z 2 

  

Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt, Německo 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

    
[Z] ZowoSmart®  

BrushX Plus 

Popis produktu 

 

Vlastnosti  Přísada do nátěru 

   

  » Modifikátor pro nanášení štětcem 

  » Jednosložková 

  » Jednoduché nanášení 

  » Přídavek pro natírání štětcem prodlužuje dobu zpracovatelnosti, snižuje viskoziut a 

zlepšuje roztíratelnost nátěrů určených pro aplikaci stříkáním 

 

Oblast použití  Vrchní nátěry Berger-Zobel 

Technické údaje 

 

Pojivová báze  Akrylát 

Barva  Bělavá 

Hustota  Cca 1,02 g/ml 

Dodávaný stav  Řídce tekoucí složení, připravené k použití 

Technické pokyny ke zpracování 

 

Postup nanášení  » Přísadu pře použitím přísadu promíchejte nebo protřepejte 

  » [Z] ZowoSmart® BrushX Plus se míchá s 5% (60 g/1 litr vrchního nátěru) 

  » Ve výjimečných případech lze přidat 10% [Z] ZowoSmart® BrushX Plus. 

  » Zapracování do základního laku pomocí míchadla nebo vibrátoru, například v rámci 

homogenizace barvy po dávkování pigmentových past 

Viskozita zpracování  Přípravek je připraven k okamžitému použití. 

Doba schnutí: (20 °C / relativní 

vlhkost 50 %) 

 » Přídavek pro zvýšení kvality nátěru prodlužuje dobu schnutí a tvorbu blokové 

odolnosti vrchního nátěru. 

  » Doba schnutí závisí na tloušťce vrstvy a okolních podmínkách. Nízká teplota a vysoká 

vlhkost vzduchu prodlužují schnutí. Vždy dbejte na dostatečnou regulaci teploty a 

výměnu vzduchu 

Čištění pracovních pomůcek  Ihned po použití vodou nebo čističem [Z] ZowoSmart® HydroCleaner 

Systémové produkty  

 

  Schválené vrchní nátěry pro míchání se [Z] ZowoSmart® BrushX Plus 

  [Z] ZowoTec® 420 [Z] ZowoTec® 421 [Z] ZowoTec® 425 [Z] ZowoTec® 426  

[Z] ZowoTec® 444 [Z] ZowoTec® 480 [Z] ZowoTec® 484 [Z] ZowoTec® 485  
 

Balení přípravku  

 

  1 litr 

Doplňující informace 

 

Zvláštní upozornění 

  

 » Proveďte zkušební nátěr. Před použitím zkontrolujte barvu. Na pozdější reklamance 

nelze brát zřetel. 

  » Každou vrstvu a barevný tón zpracovávejte ze stejné šarže! 

  » Dodržujte strukturu vrstev nátěru Berger-Zobel! 



 
 
 
 
 
 
 
 

[Z] ZowoSmart® BrushX Plus XZ60 14.11.2023 MSC   Strana 2 z 2 

  

Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt, Německo 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

Minimální trvanlivost   V neotevřeném původním obalu 15 měsíců na chladném, ale nemrznoucím místě. 

Bezpečnostní pokyny  Před použitím vždy přečtěte označení a informace o výrobku. Při zpracování a 

skladování dodržujte obvyklá bezpečnostní opatření. Informace týkající se 

bezpečnostní a pokyny k likvidaci naleznete v bezpečnostním listu. 

   

 

Všechny údaje odpovídají nejnovějšímu stavu techniky. Vzhledem k rozmanitosti použití a možnostem zpracování musí být vyloučena závaznost a odpovědnost. V 

případě nového vydání pozbývají předchozí vydání platnost 

 


